
UCHWAŁA NR VI/49/2019
RADY GMINY TCZEW

z dnia 22 lutego 2019 r.

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym ( Dz. U. z 2018 r. poz. 994 oraz poz. 1000, 1349, 1432, 2500) w związku z art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( Dz. U. z 2018 r., poz. 1454 oraz pozycja 
1629) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w zakresie częstotliwości 
odbierania odpadów komunalnych Rada Gminy  uchwala, co następuje:

§ 1. 

1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Tczew i zagospodarowania tych odpadów, 
w zamian za uiszczoną przez właściciela opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

2. Systemem gminnym objęte są:

- nieruchomości,  na których zamieszkują mieszkańcy (dalej „zamieszkałe”),

- nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy (dalej „niezamieszkałe”), z wyłączeniem zakładów 
produkcyjnych i usługowych o liczbie osób zatrudnionych przekraczających 50 oraz z wyłączeniem 
cmentarzy i targowisk;

- nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe, a nieruchomości te są wykorzystywane jedynie przez część roku (dalej 
„sezonowe”).

- nieruchomości, na których w części zamieszkują mieszkańcy, a w części są wykorzystywane w inny sposób 
(nie zamieszkują mieszkańcy), a powstają na nich odpady komunalne są dalej nazywane nieruchomościami 
„mieszanymi”.

Sposób i zakres świadczenia usług za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi

§ 2. 

Nieruchomości prowadzące kompostowanie przydomowe 

1. W Gminie Tczew w celu ograniczenia masy wytwarzanych odpadów wdraża się przydomowe 
kompostowanie: liści, gałęzi, trawy i resztek kuchennych w nieruchomościach „zamieszkałych” 
i „sezonowych” oraz części mieszkalnej nieruchomości mieszanych. Właściciel nieruchomości we własnym 
zakresie wyposaża nieruchomość w kompostownik/ki i prowadzi kompostowanie przydomowe.

2. Właściciel nieruchomości, w której prowadzone jest kompostowanie może, z uwagi na mniejszą masę 
usuwanych odpadów z nieruchomości, deklarować unikanie wytwarzania odpadów i korzystać z niższej opłaty 
za gospodarowanie odpadami.

3. Nieprzekompostowane resztki roślin oraz rośliny nie nadające się do kompostowania można dostarczać 
do PSZOK w ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi ustalonej dla nieruchomości, 
w których prowadzone jest kompostowanie przydomowe.

§ 3. 

1. Ustala się, że w zamian za uiszczoną opłatę z nieruchomości „zamieszkałych”, „sezonowych” i części 
mieszkalnej nieruchomości „mieszanych” przedsiębiorca na zlecenie gminy, odbierze:

a) odpady komunalne zmieszane (resztkowe) w każdej ilości, która zostanie umieszczona w pojemnikach lub 
workach na odpady zmieszane;

Id: 7FD89B2D-855C-48B1-9206-C4C4A706D847. Podpisany Strona 1



b) odpady komunalne selektywnie zebrane takie jak: papier, szkło, tworzywa sztuczne, metale, opakowania 
wielomateriałowe, w każdej ilości, która zostanie umieszczona w pojemnikach lub workach na odpowiednie 
frakcje odpadów selektywnie zebranych;

c) z nieruchomości, które nie zadeklarowały i nie prowadzą kompostowania przydomowego odpady komunalne 
selektywnie zebrane ulegające biodegradacji (w tym miedzy innymi: liście, trawa, gałęzie, a także odpady 
kuchenne: warzywa, owoce, obierki, pieczywo, itp. za wyjątkiem mięsa, kości i ości), w każdej ilości, która 
zostanie umieszczona w pojemnikach lub workach do zbierania odpadów BIO;

d) odpady komunalne selektywnie zebrane popioły (z nieruchomości opalanych paliwem stałym), w każdej 
ilości, która zostanie umieszczona w pojemnikach do zbierania popiołów;

e) odpady komunalne selektywnie zebrane wielkogabarytowe, w tym zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny 
w ramach „wystawek”, czyli odbierania odpadów w wyznaczonych terminach i z wyznaczonych miejsc ich 
gromadzenia.

2. Ustala się, że w zamian za uiszczoną opłatę z nieruchomości „niezamieszkałych” i części niemieszkalnej 
nieruchomości „mieszanych” przedsiębiorca na zlecenie gminy, odbierze:

a) odpady komunalne zmieszane (resztkowe) w każdej ilości, która zostanie umieszczona w pojemnikach lub 
workach na odpady zmieszane i zadeklarowana do odbioru;

b) odpady komunalne selektywnie zebrane takie jak: papier, szkło, tworzywa sztuczne, metale, opakowania 
wielomateriałowe, w każdej ilości, która zostanie umieszczona w pojemnikach lub workach na odpowiednie 
frakcje odpadów selektywnie zebranych i zadeklarowana do odbioru;

c) odpady komunalne selektywnie zebrane ulegające biodegradacji, tj. resztki żywności takie jak: warzywa, 
owoce, obierki, pieczywo, itp. za wyjątkiem mięsa, kości i ości, w każdej ilości, która zostanie umieszczona 
w pojemnikach lub workach do zbierania odpadów BIO i zadeklarowana do odbioru.  Odpady zielone 
z nieruchomości „niezamieszkałych” i części niemieszkalnej nieruchomości „mieszanych” oraz 
przeterminowana żywność i resztki kuchenne z handlu, restauracji, barów i obiektów zbiorowego żywienia 
nie podlegają gminnemu systemowi gospodarowania odpadami komunalnymi.

§ 4. 

1. Ustala się, że w zamian za uiszczoną opłatę, przedsiębiorca na zlecenie gminy, dostarczy właścicielom 
nieruchomości, o których mowa w § 1 ust. 2 pojemniki i worki do selektywnego zbierania odpadów oraz 
pojemniki do gromadzenie odpadów zmieszanych i popiołu:

a) dla nieruchomości „zamieszkałych”, „sezonowych” i części mieszkalnej nieruchomości „mieszanych” 
w zabudowie jednorodzinnej do czterech lokali mieszkalnych co najmniej po jednym pojemniku do 
240 litrów do gromadzenia odpadów zmieszanych i po jednym pojemniku o pojemności do 120 litrów do 
gromadzenia popiołu oraz worki do selektywnego zbierania odpadów w następujących frakcjach:

- papier;

- metale,  tworzywa sztuczne i odpady wielomateriałowe;

- szkło;

- odpady ulegające biodegradacji – BIO. Ilość i wielkość pojemników i worków będzie dostosowana do 
liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość i częstotliwości odbierania odpadów.

b) dla nieruchomości „zamieszkałych” i części mieszkalnej nieruchomości „mieszanych” w zabudowie 
wielorodzinnej powyżej 4 lokali mieszkalnych pojemniki o pojemności do 1100 litrów do gromadzenia 
odpadów zmieszanych, pojemniki o pojemności do 120 litrów do gromadzenia popiołu oraz pojemniki 
o pojemności do 1100 litrów lub worki do selektywnego zbierania odpadów w następujących frakcjach:

- papier;

- metale,  tworzywa sztuczne i odpady wielomateriałowe;

- szkło;

- odpady ulegające biodegradacji – BIO. Ilość i wielkość pojemników i worków będzie dostosowana do 
liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość i częstotliwości odbierania odpadów.

Id: 7FD89B2D-855C-48B1-9206-C4C4A706D847. Podpisany Strona 2



c) dla nieruchomości „niezamieszkałych” i części niemieszkalnej nieruchomości „mieszanych” pojemniki do 
gromadzenia odpadów zmieszanych w liczbie i pojemności zależnej od złożonej deklaracji oraz pojemniki 
lub worki do selektywnego zbierania odpadów w następujących frakcjach:

- papier;

- metale,  tworzywa sztuczne i odpady wielomateriałowe;

- szkło;

- odpady ulegające biodegradacji – BIO.

2. W przypadku, gdy nie jest możliwe zlokalizowanie zestawu pojemników do selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych, przy każdym budynku wielorodzinnym, dopuszcza się lokalizację jednego zestawu dla 
kilku budynków wielorodzinnych.

§ 5. 

1. W przypadku umieszczania odpadów zmieszanych w pojemnikach lub workach do selektywnego 
zbierania, podmiot odbierający odpady komunalne przyjmuje je, jako odpady komunalne zmieszane 
i powiadomi o tym Gminę.

2. Dwa kolejne, powiadomienia Gminy przez podmiot odbierający odpady, o umieszczaniu odpadów 
komunalnych zmieszanych w pojemnikach lub workach do selektywnego zbierania odpadów, lub też 
umieszczeniu odpadów, które winny być selektywnie zebrane w pojemnikach do odpadów komunalnych 
zmieszanych, będzie skutkowało naliczeniem opłaty jak za odpady zmieszane.

Częstotliwość odbierania odpadów w zamian za uiszczoną opłatę

§ 6. 

1. Ustala się, że w zamian za uiszczoną opłatę, przedsiębiorca, na zlecenie gminy, odbierze odpady 
komunalne, z nieruchomości, o których mowa w § 1 ust 2., z częstotliwością nie mniejszą niż:

a) w zabudowie jednorodzinnej (nieruchomości „zamieszkałe”, „sezonowe”, część mieszkalna nieruchomości 
„mieszanych”):

odpady komunalne zmieszane 1 x 2 tygodnie
papier 1 x miesiąc
szkło 1 x miesiąc
tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe 1 x 2 tygodnie
odpady ulegające biodegradacji – BIO dotyczy nieruchomości, 
które nie zadeklarowały kompostowania przydomowego

1 x 2 tygodnie

popioły –sezon grzewczy od 1.X -30.IV 1 x 2 tygodnie
odpady wielkogabarytowe - wystawki 1 x rok

b) w zabudowie wielorodzinnej powyżej czterech lokali mieszkalnych (nieruchomości zamieszkałe, część 
mieszkalna nieruchomości „mieszanych”):

odpady komunalne zmieszane 1 x tydzień
papier 1 x miesiąc
szkło 1 x miesiąc
tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe 1 x tydzień
odpady ulegające biodegradacji – BIO dotyczy nieruchomości, 
które nie zadeklarowały kompostowania przydomowego

1 x 2 tygodnie

popioły – sezon grzewczy od 1.X -30.IV 1 x 2 tygodnie
odpady wielkogabarytowe - wystawki 1 x rok

c) z nieruchomości niezamieszkałych i części niemieszkalnej nieruchomości „mieszanych”:

odpady komunalne zmieszane 1 x 2 tygodnie
papier 1 x miesiąc
szkło 1 x miesiąc
tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe 1 x 2 tygodnie

Id: 7FD89B2D-855C-48B1-9206-C4C4A706D847. Podpisany Strona 3



odpady ulegające biodegradacji – BIO1) 1 x 2 tygodnie

2. Szczegółowy harmonogram odbioru odpadów opracuje przedsiębiorca odbierający odpady, a zatwierdzi 
Gmina biorąc pod uwagę ilość pojemników, ich rozmieszczenie, poziom zapełnienia oraz wymaganą 
częstotliwość odbierania odpadów.

3. Harmonogram, zostanie podany do wiadomości mieszkańców, co najmniej poprzez umieszczenie na 
stronie internetowej Gminy .

Sposób świadczenia usług przez punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych

§ 7. 

1. W zamian za uiszczoną opłatę, gmina organizuje punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych 
(dalej PSZOK).

2. Odpady komunalne obejmujące: przeterminowane leki i chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, zużyty 
sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady zielone, oraz 
odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne, a także odpady  papieru, szkła, tworzyw 
sztucznych, metali i opakowań  wielomateriałowych odbierane są w punkcie selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych, tzw. PSZOK.

3. PSZOK jest zlokalizowany w Tczewie, przy ulicy Rokickiej 5A.

4. Terminy i godziny otwarcia PSZOK umieszcza się na stronie internetowej Gminy Tczew.

5. Odpady do PSZOK należy dostarczyć własnym transportem.

6. PSZOK przyjmuje nieodpłatnie, odpady wymienione w ust. 5, z nieruchomości „zamieszkałych, 
„sezonowych” i części mieszkalnej nieruchomości „mieszanych” w  nieograniczonej ilości, za wyjątkiem 
odpadów2) : 

a) budowlano rozbiórkowych, które przyjmuje się nieodpłatnie w ilości do 1 m3 (tj. około 1500 kg), od 
gospodarstwa domowego w roku kalendarzowym, przy czym wymaga się wydzielenia odpadów: styropianu, 
folii, odpadów niebezpiecznych (np. puszki po farbach, rozpuszczalnikach itp.);

b) odpadów wielkogabarytowych, które przyjmuje się nieodpłatnie w ilości do 200 kg od gospodarstwa 
domowego w roku kalendarzowym;

c) opon, które przyjmuje się nieodpłatnie w ilości do 8 sztuk od gospodarstwa domowego w roku 
kalendarzowym.

7. PSZOK przyjmuje nieodpłatnie, z nieruchomości „niezamieszkałych” i części niemieszkalnej 
nieruchomości „mieszanych”:

a) odpady wielkogabarytowe w ilości do 200 kg/nieruchomość/rok;

b) odpady komunalne: papieru, szkła, tworzyw sztucznych, metali i opakowań  wielomateriałowych – w każdej 
ilości dostarczonej do PSZOK.

8. W przypadku dostarczenia odpadów wymienionych w ust. 2 w formie zmieszanej, dostarczający jest 
zobowiązany do ich posortowania w PSZOK, jeżeli odmówi ich posortowania jest zobowiązany do uiszczenia 
opłaty zgodnie z cennikiem obowiązującym na PSZOK, o którym mowa w ust. 11.

9. Odpady dostarczone do PSZOK należy umieszczać w pojemnikach, kontenerach lub innych 
urządzeniach przystosowanych do gromadzenia poszczególnych rodzajów odpadów.

10. W przypadku mieszania odpadów lub umieszczania odpadów w pojemnikach, kontenerach lub 
urządzeniach niezgodnie z ich przeznaczeniem obsługa PSZOK, może odmówić przyjęcia odpadów 
nieodpłatnie i pobrać opłatę według cennika, o którym mowa w ust. 11.

1) Odpady zielone z nieruchomości niezamieszkałych oraz przeterminowana żywność i resztki kuchenne z handlu, 
restauracji, barów i obiektów zbiorowego żywienia nie podlegają gminnemu systemowi gospodarowania odpadami 
komunalnymi.

2) Art. 6r ust 3a - 3a. W uchwale, o której mowa w ust. 3, dopuszcza się ograniczenie ilości odpadów zielonych, zużytych 
opon, odpadów wielkogabarytowych oraz odpadów budowlanych i rozbiórkowych stanowiących odpady komunalne 
odbieranych lub przyjmowanych przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości w zamian za pobraną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Id: 7FD89B2D-855C-48B1-9206-C4C4A706D847. Podpisany Strona 4



11. Operator PSZOK umieszcza cennik za odbieranie i zagospodarowanie odpadów w PSZOK na wjeździe 
do PSZOK oraz na stronie internetowej Zakładu Utylizacji Odpadów Stałych  (www.zuos.pl).

Tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia 
usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez 

prowadzącego PSZOK

§ 8. 

1. Właściciele nieruchomości zgłaszają do urzędu gminy przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez 
przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub PSZOK w terminie 3 dni 
roboczych od stwierdzenia takiego zdarzenia.

2. Zgłoszenia, o których mowa w ust. 1 właściciel nieruchomości dokonuje:

a) pocztą e-mail na adres apetka@gmina-tczew.pl lub urzad@gmina-tczew.pl;

b) telefonicznie na nr tel. 58 530 51 18 lub 58 530 51 32;

c) osobiście.

3. W zgłoszeniu należy podać adres nieruchomości, datę i sposób niewłaściwego świadczenia usług przez 
przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne.

4. Do zgłoszenia zaleca się dołączyć dowody, np. zdjęcia dokumentujące niewłaściwe świadczenie usług, 
zdjęcia należy wykonać w sposób, który umożliwi jednoznaczne zidentyfikowanie nieruchomości, której 
przedmiot zgłoszenia  dotyczy, itp.

5. Powyższy tryb i sposób zgłaszania ma także zastosowanie w odniesieniu do PSZOK.

6. Zgłoszenia dokonane po terminie określonym w ust. 1 oraz anonimowe nie będą rozpatrywane 
z zastrzeżeniem przypadków określonych w przepisach odrębnych.

Postanowienia końcowe

§ 9. 

1. Traci moc uchwała XXVII/157/2016 Rady Gminy  z dnia 23 czerwca 2016 r. w sprawie szczegółowego 
sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów (Dz. Urz. Woj. Pom. z dnia 21 lipca 2016 r., poz. 2606).

2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy .

3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 lipca 2019r.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Tczew

Zenon Lica

Id: 7FD89B2D-855C-48B1-9206-C4C4A706D847. Podpisany Strona 5




